

Caisse de Prévoyance des Fonctionnaires et Employés Communaux COMPTE 2021

Au 31 décembre 2021 la caisse comptait 3252 pensionnés contre 3125 à la fin de l'année précédente à savoir:

	2020	2021
bénéficiaires de pensions personnelles	2413	2519
conjoint survivant	662	680
orphelins	50	53
Total :	3125	3252

Le nombre d'affiliés actifs s'élevait au 31 décembre 2021 à 4785 (contre 4734 fin 2020), dont 3331 appartenait au régime de pension spécial. Au total, 30,39 % des affiliés de la caisse de prévoyance relevaient du régime de pension spécial transitoire. Le nombre d'affiliés actifs se composait au 31 décembre 2021 de:

	2020	2021
fonctionnaires des communes, syndicats de communes et établissements publics placés sous la surveillance des communes	4342	4391
employés communaux	358	363
membres du personnel médico-social	21	18
assurés aux services des caisses de pension et de maladie des fonctionnaires et employés communaux.	13	13
Total actifs	4734	4785

La somme des produits s'élève à 207 828 698,18 euros, alors que la somme des charges se chiffre à 220 821 885,77 euros. Accusant un déficit de 12 993 187,59 euros, le résultat cumulé s'élève à 101 528 937,11 euros à la fin de l'exercice 2021.

Compte de Résultat - Produits

Date d'arrêté du compte : 20 avril 2022

	Notes	2020	2021
CHIFFRE D'AFFAIRES		188.967.028,42	206.919.482,13
Autres éléments du chiffre d'affaires		188.967.028,42	206.919.482,13
Cotisations		174.907.855,36	191.932.068,20
Contribution ordinaire à charge des communes		77.905.072,11	78.839.960,43
Contribution ordinaire à charge de l'ETAT		56.414.017,73	57.091.005,47
Retenue pour pension		30.721.727,82	31.084.998,12
Assurance continuée, complémentaire et facultative		82.905,54	72.165,96
Assurance volontaire régime spécial transitoire		60.155,64	77.224,05
Achat rétroactif		310.471,25	272.012,70
Transferts de cotisations (art.9 loi du 28.7.2000)		9.413.505,27	24.494.701,47
Remboursements ad dépenses pensions		13.829.655,43	14.800.941,28
Pensions partielles (art.23 loi du 28.7.2000)		5.387.558,23	6.550.177,85
régime spécial transitoire		2.644.850,06	2.904.129,48
régime spécial		2.742.708,17	3.646.048,37
Rentes dommages de guerre corporels		297,18	0,00
Avance de cotisations de sécurité sociale		2.852.926,85	3.004.479,67
Forfaits d'éducation (art.9 loi 28.6.2002)		907.110,76	876.599,93
Pensions des anciens membres de police		4.681.762,41	4.369.683,83
Remboursements ad frais d'administration		31.356,49	23.166,31
frais de fonctionnement	(N1)	23.376,38	23.166,31
frais d'entretien des bâtiments et du mobilier	(N1)	7.980,11	0,00
Remboursements litiges	(A1)	53.996,22	11.074,00
Revenus de propriétés immobilières		144.164,92	152.232,34
PRODUITS FINANCIERS		662.952,50	909.216,05
Intérêts bancaires		302.393,93	288.400,00
Revenus de placement		314.718,63	401.551,19
Gains de change		0,00	28.524,86
Reprise sur diminution de valeur		45.839,94	190.740,00
BILL - Defensive		45.839,94	0,00
BIL - Senior unsecured		0,00	15.780,00
BIL - Senior non preferred		0,00	74.760,00
BIL - placement SES		0,00	100.200,00
Résultat de l'exercice		-20.084.849,95	-12.993.187,59
Perte de l'exercice		-20.084.849,95	-12.993.187,59
Total :		189.629.980,92	207.828.698,18

Compte de Résultat - Charges

Date d'arrêté du compte : 20 avril 2022

	Notes	2020	2021
AUTRES CHARGES EXTERNES		169.984,32	136.297,58
Sous-traitance, entretiens et réparations		168.318,36	136.199,58
Bâtiments et machines	(A2)	47.358,16	34.306,62
Mobilier	(A2)	2.175,28	1.418,98
Matériel	(A2)	98.868,74	94.411,49
Frais - informatique	(A2)	19.916,18	6.062,49
Charges externes diverses		1.665,96	98,00
FRAIS DE PERSONNEL		760.166,87	808.368,19
Jetons de présence et indemnité de représentation	(A3)	13.497,55	15.383,87
Rémunérations des agents	(A3)	574.760,92	612.631,63
Indemnités	(A3)	5.750,40	8.934,36
Charges sociales	(A3)	160.012,63	171.418,33
Honoraires d'experts	(A3)	6.145,37	0,00
AMORTISSEMENTS		0,00	28.609,90
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION		208.425.888,55	219.400.960,36
Pensions allouées		208.225.446,90	219.294.778,01
Indemnités funéraires respectivement trimestres de faveur		2.086,90	8.347,60
Remboursements CNAP (art.11,par.3 r.gr-d. 15.11.2001)		17.151,12	17.303,09
Remboursements CNAP (art.23 loi 28.7.2000)		21.543,04	25.821,47
Remboursements ETAT (art.23 loi 28.7.2000)		757,96	1.385,21
Remboursements CFL (art.23.7.2000)		0,00	0,00
Transferts CNAP (art.4-6 loi 28.7.2000)		158.902,63	53.324,98
CHARGES FINANCIERES		358.791,13	447.649,74
Frais de banques et taxes CCP	(N2)	68.633,26	132.498,55
Intérêts sur comptes bancaires	(N2)	0,00	14.041,66
Diminution de valeur non-réalisée - BIL - Senior unsecured		15.780,00	26.040,00
Diminution de valeur non-réalisée - BIL - Senior non preferred		74.760,00	60.060,00
Diminution de valeur non-réalisée - BIL - placement SES		100.200,00	184.200,00
Moins-values réalisées BIL Defensive		99.417,87	30.809,53
Résultat de l'exercice		0,00	0,00
Bénéfice de l'exercice			
Total :		209.714.830,87	220.821.885,77

Bilan Actif

Date d'arrêté du compte : 20 avril 2022

	Notes	2020	2021
IMMOBILISATIONS	(N3)	562.767,87	535.209,47
Constructions		534.210,54	534.210,54
Bâtiment administration		473.476,63	473.476,63
Valeur d'acquisition		473.476,63	473.476,63
Cumul des amortissements		0,00	0,00
Bâtiment boulevard Joseph II		60.733,91	60.733,91
Valeur d'acquisition		60.733,91	60.733,91
Cumul des amortissements		0,00	0,00
Installations techniques et machines		0,00	0,00
Valeur d'acquisition			
Cumul des amortissements			
Mobilier		28.557,33	998,93
Valeur d'acquisition		28.557,33	29.608,83
Cumul des amortissements		0,00	-28.609,90
Matériel Informatique		0,00	0,00
Valeur d'acquisition			
Cumul des amortissements			
COMPTE DE TIERS		49.164.490,61	46.387.881,56
Créances résultant de ventes et prestations de service		35.193.399,61	31.532.198,31
Créances clients inférieures à un an		35.193.399,61	31.532.198,31
Revenus de propriétés immobilières		0,00	0,00
Clients	(N4)	0,00	5.435.599,35
Contribution ordinaire à charge des communes	(N4)	18.957.032,47	16.860.294,81
Retenue pour pension	(N4)	7.932.462,63	6.645.760,25
Cotisations communes litigieuses	(A4)	325.125,14	139.371,41
Contribution ordinaire à charge de l'Etat		1.789.017,73	2.440.830,47
Contribution des affiliés volontaires		16.872,31	8.775,71
Transferts de cotisations de la part de la CNAP		39.475,41	0,00
Remboursements ad dépenses pensions		1.441.895,02	0,00
Remboursement pensions anciens membres Police		4.681.762,41	0,00
Remboursements ad frais d'administration		9.756,49	1.566,31
Autres créances		13.971.091,00	14.855.683,25
Autres créances inférieures à une année		13.949.696,62	14.838.078,17
Pensions payées d'avance		13.908.680,31	14.784.387,91
Traitements et indemnités payés d'avance		35.164,70	45.457,51
Frais de matériel		5.851,61	8.232,75
Créances douteuses ou litigieuses	(A5)	21394,38	17605,08
COMPTE FINANCIERS		64.851.193,29	54.671.431,69
Avoirs en banque		64.851.193,29	54.671.431,69
BIL - Senior Unsecured (éch. 2024)		5.984.220,00	5.973.960,00
Prix d'acquisition		6.000.000,00	6.000.000,00
Diminution de valeur non-réalisée		-15.780,00	-26.040,00
BIL - Senior Non Preferred (éch. 2024)		5.925.240,00	5.939.940,00
Prix d'acquisition		6.000.000,00	6.000.000,00
Diminution de valeur non-réalisée		-74.760,00	-60.060,00
BIL - placement SES (1004427) (éch.2025)		2.899.800,00	2.815.800,00
Prix d'acquisition		3.000.000,00	3.000.000,00
Diminution de valeur non-réalisée		-100.200,00	-184.200,00
BCEE - obligation ETAT (éch.2023)		9.964.400,00	9.964.400,00
BIL LU19 0025 7100 4427 7700 - comptes à terme		0,00	0,00
Avoir au 1.1.		16.000.000,00	0,00
Apports		76.000.000,00	0,00
Retraits		-92.000.000,00	0,00
BIL LU40 0022 7100 4427 9800 - compte préavis 35jrs		3.000.000,00	0,00
Avoir au 1.1.		5.000.000,00	3.000.000,00
Apports		54.000.000,00	59.000.000,00
Retraits		-56.000.000,00	-62.000.000,00
BCEE LU12 0019 1014 2063 4000 - compte préavis 35jrs		12.000.000,00	-283,33
Avoir au 1.1.		0,00	12.000.000,00
Apports		60.000.000,00	27.000.015,49
Retraits		-48.000.000,00	-39.000.298,82

BCEE - patrimoine sous-gestion (valeurs mobilières)	12.445.455,01	17.294.437,41
Avoir au 1.1.	17.500.000,00	12.445.455,01
Plus-values / moins-values réalisées	314.718,63	401.551,21
Retraits	0,00	0,00
BILL- placement DEFENSIVE (valeurs mobilières)	4.633.484,28	0,00
Avoir au 1.1.	5.000.000,00	4.633.484,28
Plus-values / moins-values réalisées	-99.417,87	-30.809,53
Retraits	0,00	-4.603.771,53
BCEE - compte courant LU79 0019 5155 6758 4000	4.616.590,48	501.258,55
Avoir au 1.1.	4.548.787,98	4.616.590,48
Apports	317.802,50	2.814.261,99
Retraits	-250.000,00	-6.929.593,92
BCEE - compte courant LU35 0019 5155 6759 1000	502.673,14	195.529,89
Avoir au 1.1.	10.593,47	502.673,14
Apports	492.079,67	445.439,86
Retraits	0,00	-752.583,11
BIL - compte courant LU55 0027 9101 68545	261.402,43	-1.096,78
Avoir au 1.1.	187.987,75	261.402,43
Apports	73.414,68	5.182.065,71
Retraits	0,00	-5.444.564,92
BIL - compte courant LU88 0024 9101 68549	5.695,42	0,00
Avoir au 1.1.	6.201,83	5.695,42
Apports	0,00	0,00
Retraits	-506,41	-5.695,42
BCEE - compte courant LU40 0019 1002 0262 7000	2.456.013,03	6.270.069,04
Avoir au 1.1.	15.568.723,88	2.456.013,03
Apports	327.470.214,24	342.545.354,35
Retraits	-340.582.925,09	-338.731.298,34
BIL - compte courant LU55 0025 7100 4427 5500	78.017,56	5.225.466,18
Avoir au 1.1.	40.019,68	78.017,56
Apports	178.336.386,11	103.286.649,96
Retraits	-178.298.388,23	-98.139.201,34
Compte chèque postal LU75 1111 0002 4248 0000	78.201,94	491.950,73
Avoir au 1.1.	926.768,17	78.201,94
Apports	2.059.496,78	468.678,45
Retraits	-2.908.063,01	-54.929,66
Total :	114.578.451,77	101.594.522,72

Bilan Passif

Date d'arrêté du compte : 20 avril 2022

	Notes	2020	2021
RESULTATS		114.522.124,70	101.528.937,11
Résultats reportés		134.606.974,65	114.522.124,70
Résultats de l'exercice		-20.084.849,95	-12.993.187,59
COMPTES DE TIERS		56.327,07	65.585,61
Dettes sur achats et prestations de services	(A6)	10.233,80	10.957,23
Dettes sur achats et prestations de services non parvenues	(N5)(A6)	0,00	2.589,54
Autres dettes		38.199,23	44.249,62
Autres dettes divers d'une durée inférieure à un an	(A6)	38.199,23	44.249,62
Dettes envers les dirigeants et le personnel	(A6)	14.208,76	14.320,08
Dettes envers créanciers	(A6)	23.990,47	29.929,54
Autres dettes diverses - saisies-non-validées	(A6)	1.235,49	978,76
Comptes de régularisation	(A6)	6.658,55	6.810,46
Arrêté le résultat cumulé à la somme de cent un millions cinq cent vingt-huit mille neuf cent trente-sept euros, onze cents.			
Luxembourg, le 20 avril 2022 Le Conseil d'Administration		Luxembourg, le 20 avril 2022 Le Secrétaire-trésorier	
			
Total :		114.578.451,77	101.594.522,72